

## Regionalentwicklungsverein Straubing-Bogen e.V.

c/o Landratsamt Straubing-Bogen Leutnerstr. 15 94315 Straubing



LEADER-LAG Straubing-Bogen

Straubing, 13.06.2022

Wirtschaft-Touristik-Kreisentwicklung

AZ: REV-LEADER

Ihre Ansprechpartnerin: Frau Hilmer

Sprechzeiten: Montag bis Freitag 9.00 -12.00 Uhr und nach Vereinbarung

Zimmer 320

Telefon 09421 973 195 Fax 09421 973 419

Email <u>hilmer.josefine@landkreis-</u>

straubing-bogen.de

Siehe Verteiler

#### LEADER 2014-2020.22

#### Einladung zur Sitzung des LEADER-Entscheidungsgremiums

Anlage: Tagesordnung

Sehr geehrte Damen und Herren,

in Ihrer Funktion als Fachbeiräte der LEADER-LAG Straubing-Bogen laden wir Sie zur Sitzung des LEADER-Entscheidungsgremiums am **21.06.2022** um **10.00 Uhr** in das **Landratsamt Straubing-Bogen, Großer Sitzungssaal**, Leutnerstr. 15, 94315 Straubing, herzlich ein!

Die Tagesordnung liegt bei. Die Projektunterlagen gehen Ihnen gesondert zu.

Bei evtl. Fragen stehen wir gerne zur Verfügung!

Mit freundlichen Grüßen

Anita Bogner Stv. Vorsitzende



### Verteiler

# Regionalentwicklungsverein Straubing-Bogen e.V. Fachbeirat

## Sitzung des LEADER-Entscheidungsgremiums am 21. Juni 2022

Lfd. Nr.	Name	Behörde/Einrichtung	Versand per Email
2	Aigner Peter	Amt für Ländliche Entwicklung Niederbayern, Landau	
		Ansprechpartnerin ILE Laber und ILEnord23	Х
	Baumann Ludwig	Landratsamt Straubing-Bogen	
		Sachgebietsleiter Ausländeramt, Personenstandswesen	Х
3	Dollmann Robert	Volkshochschule Straubing-Bogen	
		Geschäftsführer	Х
4	Eckl Hermine	Staatliche Berufsschule I Straubing mit Außenstelle Bogen, Staatliche	
		Berufsschule III mit Außenstelle Mitterfels, Schulleiterin	Х
5	Gietl Gerlinde	Landratsamt Straubing-Bogen	Х
	orest commune	Sachgebietsleiterin Amt für Jugend und Familie	,
6	Götz Harald	Landratsamt Straubing-Bogen	
Ü	GOLZ Haraia	Kreisfachberater für Gartenbau und Landespflege	Х
7	Hentschel Helmut	Industrie- und Handelskammer Niederbayern	
,	Tientsener Tiennut	maddire and nametskammer wederbayern	Х
8	Hösl Adalbert	ILE Gäuboden	Х
		Vorsitzender	^
9	Keller Andreas	Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz	x
		Bereichsleiter Regensburg	^
10	Ketterl Heribert	Staatliche Schulämter Stadt Straubing und Landkreis Straubing-Bogen	x
		Fachlicher Leiter	^
11	Kiese Werner	Staatliche Berufsschule II Straubing-Bogen mit angeschlossenen	x
		Berufsfachschulen - Schulleiter	^
12	Knott Andreas	Landratsamt Straubing-Bogen	x
		Leiter der Abteilung 5	^
13	Dr. Lehner-Hilmer Anita	Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, Straubing	X
14	Lichtinger Herbert	ILE Laber	x
		Vorsitzender	^
15	Dr. Pex Eberhard	Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten, Landau und Regen	x
		LEADER-Koordinator Niederbayern	Λ
16	Päplow Sven	Amt für Ländliche Entwicklung Niederbayern, Landau	x
		Ansprechpartner ILE Gäuboden	^
17	Renner Christina	Technologie- und Förderzentrum - TFZ, Straubing	x
18	Schambeck Christoph	Bundesagentur für Arbeit	
	'	Agentur für Arbeit Bogen, Geschäftsstellenleiter	Х
19	Schedlbauer Johann	Landratsamt Straubing-Bogen	
		Kommunaler Behindertenbeauftragter	X
		Landkreis Straubing-Bogen	
20	von Byern Birgit	Landratsamt Straubing-Bogen	
	,	Tourismusbeauftragte	x
		Landkreis Straubing-Bogen	
21	Wallner Matthias	ILE nord23	
		Vorsitzender	Х
22	Wensauer Werner	Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz	
		Leiter Bildungszentrum Straubing	Х